

Protokół przesłuchania.

Wzywany przez Zarząd Miejski w Sandomierzu Sukiennik Jan, syn Antoniego i Anny, urodzony 3.II.1907 roku w Rożkach, gm. Obrazów, a zamieszkały w Sandomierzu, z zawodu szewc, uprzedzony że za fałszywe zeznanie grozi mu odpowiedzialność karna, przed Nowakiem Władysławem Referentem Opieki Społecznej Zarządu Miejskiego w Sandomierzu, zeznaje i zeznanie to na każde żądanie gotów jest poprzeć przysięgą.

Dnia 2 września 1944 r. będąc u fryzjera usłyszałem silną detonację rozrywającego się pocisku artyleryjskiego ciężkiego kalibru od strony frontu niemieckiego, zobaczyłem po wyjściu z zakładu fryzjerskiego kłęby dymu i unoszącego się w powietrzu pyłu. Pobiegłem w tym kierunku sądząc, że wybuchł pożar.

Gdy doszedłem na miejsce stwierdziłem, natknąwszy się na zwłoki w stanie zmasakrowanym, które dopiero później po wydostaniu dokumentów, sprawdziłem, że należą do s.p. Makowskiego Jana - woznego Zarządu Miejskiego w Sandomierzu, opodal leżały również w stanie silnie poszarpanym /nie do rozpoznania/ zwłoki, a raczej tylko szczątki zwłok kilku osób. Po wydobyciu dokumentów od leżących zwłok stwierdziłem na ich podstawie, że należą do s.p. Bieleckiego Józefa, dalej wspólnie z Leopoldem Wójcikiem znalazłem dokumenty w szczątkach spodni będących na kawale ciała ludzkiego - które na leżały do Jerzego Forca, dalej szczątki munduru strażackiego, w którym był Zagórski Jan - wyznaczony na służbę w straży i pogotowiu rodzimogowego.

Dokumenty jego znaleźliśmy dopiero na omentarzu, bowiem przed pochowaniem tych szczątków jeszcze raz za dowodami szukaliśmy. Ponadto stwierdziłem iż, na szczątkach rąk /dłoni/ znaleźliśmy obrączkę z datą ślubu i inicjałami, które rozpoznał Leopold Wójcik, iż należą do s.p. jego żony. Po nadejściu kilku osób, między innymi Wójcik Stanisław, Starba Michał naczelnik miejscowej straży pożarnej i kilku innych strażaków, po założeniu opatrunku rannym i udzieleniu im doraźnej pomocy, zająłem się pogrzebem, szczątek zwłok poległych w tym miejscu ofiar.

Znalezione dokumenty przy tych zwłokach zostały wręczone Burmistrzowi miasta Sandomierza.

Więcej w tej sprawie nic powiedzieć nie mogę. *Sukiennik Jan*  
Przesłuchał: *Nowak* Odczytano mi:

Autentyczność położonych podpisów: Nowaka Władysława Referenta Op. Społecznej Zarządu Miejskiego w Sandomierzu i Sukiennika Jana m.n. Sandomierza, stwierdzono  
Sandomierz, dnia 16.III.1945 roku.

Burmistrz:

*Jan Makowski*